
О признании организаций  

федеральными экспериментальными (инновационными) площадками 

 

В соответствии с пунктом 25 Порядка осуществления экспериментальной  

и инновационной деятельности в области физической культуры и спорта, 

утвержденного приказом Министерства спорта Российской Федерации от 30.09.2015 

№ 914 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 

18.12.2015, регистрационный  № 40158), и на основании решения Координационной 

группы Министерства спорта Российской Федерации по экспериментальной  

и инновационной деятельности в области физической культуры и спорта  

(протокол от 27.06.2022 № 2) п р и к а з ы в а ю: 

1. Признать Министерство по физической культуре, спорту и молодежной 

политике Удмуртской Республики, Федеральное государственное бюджетное 

учреждение «Федеральный центр подготовки спортивного резерва», автономное 

учреждение Удмуртской Республики «Центр спортивной подготовки сборных 

команд», федеральное государственное образовательное учреждение высшего 

образования «Удмуртский государственный университет», Ассоциацию  

по содействию развитию физической культуры и спорта «Федерация спортивной 

медицины» группой организаций, являющихся федеральной экспериментальной 

(инновационной) площадкой, на период реализации экспериментального 

(инновационного) проекта по теме: «Разработка модели создания системы отбора 

талантливых спортсменов в организациях нового типа на территории Российской 

Федерации». 

2. Признать Федеральное государственное бюджетное учреждение 

профессиональную образовательную организацию «Государственное училище 

(техникум) олимпийского резерва г. Бронницы Московской области», 

Межрегиональную общественную организацию содействия развитию культуры, 

образования, спорта «Стратегия объединения» группой организаций, являющихся 

федеральной экспериментальной (инновационной) площадкой, на период 

реализации экспериментального (инновационного) проекта по теме: «Технология 

специальной подготовки в гребном спорте спортсменов, имеющих тренировочный 

опыт в других видах спорта». 

 



2 

 

3. Признать Федеральное государственное бюджетное учреждение 

«Федеральный центр подготовки спортивного резерва», Центр спортивной 

медицины Ленинградской области ГБУЗ ЛО «Сертоловская ГБ», государственное 

автономное учреждение «Центр спортивной подготовки сборных команд 

Ленинградской области», государственное автономное учреждение Ленинградской 

области «Спортивная школа «Ленинградец», государственное автономное 

учреждение Ленинградской области «Центр подготовки спортивного резерва  

по горнолыжному спорту, фристайлу», Ассоциацию по содействию развитию 

физической культуры и спорта «Федерация спортивной медицины» группой 

организаций, являющихся федеральной экспериментальной (инновационной) 

площадкой, на период реализации экспериментального (инновационного) проекта 

по теме: «Внедрение комплекса мер по медицинскому, медико-биологическому и 

научно-методическому обеспечению в детско-юношеском спорте на территории 

субъекта Российской Федерации». 

4. Признать Федеральное государственное бюджетное учреждение 

профессиональную образовательную организацию «Брянское государственное 

училище (колледж) олимпийского резерва» федеральной экспериментальной 

(инновационной) площадкой на период реализации экспериментального 

(инновационного) проекта по теме: «Разработка и внедрение модели 

функционирования системы комплексной подготовки спортивного и кадрового 

резерва». 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

Министра спорта Российской Федерации А.А. Морозова. 

 

 

 

Министр                                                                                                         О.В. Матыцин 


	1
	2

